



ESTADO DE RESULTADO
Banco del Pacífico (Panamá), S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripción	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	218.820	246.447	190.398	655.665	201.655	621.579	225.300	1.048.533	217.385	205.830	195.897	619.112	194.910	183.359	205.336,59	583.605,23	2.906.915,50
Préstamos	176.926	231.786	160.067	568.779	160.445	602.297	211.057	973.799	199.465	195.793	187.883	583.141	180.777	168.102	199.549,54	548.428,11	2.674.147,18
Depósitos	41.893	14.661	30.331	86.885	39.816	14.654	11.422	65.893	17.920	9.215	7.714	34.849	14.133	10.122	5.021,02	29.276,16	216.903,53
Inversiones	0	0	0	0	1.394	1.965	1.205	4.564	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	4.564,46
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	2.663	1.615	4.277	0	822	300	1.122	0	5.135	766,03	5.900,96	11.300,33
Egresos de Operaciones	248.793	222.779	238.306	709.878	227.379	218.671	196.175	642.225	189.814	174.791	163.651	528.256	157.191	145.768	145.529,60	448.489,14	2.328.848,99
Intereses Pagados	248.038	222.120	237.578	707.736	220.307	217.291	193.552	631.149	185.896	172.982	162.224	521.102	154.727	144.425	137.897,82	437.050,20	2.297.037,59
Comisiones	755	659	728	2.142	7.072	1.380	2.624	11.076	3.918	1.810	1.426	7.154	2.464	1.343	7.631,78	11.438,94	31.811,40
Ingreso Neto de Intereses	-29.973	23.668	-47.908	-54.213	-25.724	402.908	29.124	406.308	27.571	31.038	32.247	90.856	37.719	37.590	59.806,99	135.116,09	578.066,51
Otros Ingresos	8.881	8.331	8.760	25.971	18.165	22.296	38.287	78.747	20.658	9.294	21.079	51.032	16.295	22.232	9.118,77	47.645,40	203.395,57
Comisiones	3.823	3.185	3.477	10.485	12.897	6.343	5.356	24.596	4.731	5.060	4.571	14.361	4.778	4.640	4.861,77	14.279,60	63.721,91
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	10.860	0	10.860	0	0	2.969	2.969	0	2.535	0,00	2.534,80	16.364,00
Otros Ingresos	5.058	5.146	5.283	15.487	5.268	5.093	32.930	43.291	15.927	4.235	13.540	33.701	11.517	15.057	4.257,00	30.831,00	123.309,66
Ingresos de Operaciones	-21.093	31.999	-39.148	-28.242	-7.559	425.203	67.411	485.055	48.229	40.333	53.326	141.887	54.014	59.822	68.925,76	182.761,49	781.462,08
Egresos Generales	161.133	150.203	128.291	439.627	136.331	130.988	127.390	394.710	123.111	123.345	128.528	374.984	126.846	134.984	482.929,23	744.759,18	1.954.080,46
Gastos Administrativos	112.339	107.038	79.338	298.715	86.331	83.275	82.765	252.371	76.570	80.535	79.390	236.495	78.206	88.129	420.938,40	587.273,28	1.374.853,82
Gastos Generales	16.747	14.065	17.371	48.183	16.093	16.205	15.383	47.681	16.017	14.809	17.318	48.144	16.972	17.587	33.208,42	67.767,55	211.775,83
Gastos de Depreciación	20.662	20.662	20.662	61.987	20.714	20.564	20.531	61.810	20.517	20.073	21.254	61.845	21.254	20.349	19.674,57	61.277,82	246.919,74
Otros Gastos	11.384	8.438	10.920	30.741	13.194	10.944	8.711	32.849	10.007	7.928	10.566	28.500	10.414	8.919	9.107,84	28.440,53	120.531,07
Utilidad antes de Provisiones	-182.226	-118.204	-167.440	-467.869	-143.890	294.216	-59.979	90.346	-74.883	-83.012	-75.203	-233.097	-72.833	-75.161	-414.003,47	-561.997,69	-1.172.618,38
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	398.906	0	398.906	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	398.906,00
Utilidad del Periodo	-182.226	-118.204	-167.440	-467.869	-143.890	-104.690	-59.979	-308.560	-74.883	-83.012	-75.203	-233.097	-72.833	-75.161	-414.003,47	-561.997,69	-1.571.524,38